XIX.

Définition relative au prieuré de Saint-Severin.
1274.

Camerariam Franciae pro majori parte visitavit personaliter
domnus abbas; domos quas non visitavit, visitaverunt de Cres-
peio (1) et de Gacicuria (2) priores.

ART. I. Quoniam domnus Gerardus, prior sancti Severini,
confessus est quod propter terrac malitiam non potest in domo
praedicta secure morari et maxime propter relationem visitatorum
constat quod a festo Purificationis usque ad dominicam In pas-
sione Domini non fuit missa celebrata, provideat super hoc dom-
nus abbas quod viderit expedire.

Chapitres généraux de Cluny, vol. XXII, p. 123 et
vol. VIII, Bibliothéque du Corps législatif de Paris,

XX.

Lettre de Pierre, prieur de Naméche, a Yves, abbé de Cluny,
pour s'excuser de ne pouvoir assister au chapitre général de
I'Ordre.

1277, 29 mars.

Reverendo in Christo patri ac domino Y[voni] dei gratia Clu-
niacensi abbati necnon omni capitulo sacro ibidem congregato

(1) Prieuré de Saint-Arnould de Crépy-en-Valois, au dioceése de
Senlis, département de I'Oise.

(2) Prieuré de Saint-Sulpice de Gossicourt, au dioctse de Chartes,
département de Seine et Oise.

— 94 —

frater Petrus, humilis prior de Namecha, salutem et cum omnj reve-
rencia et honore subiectione et obedientia usque ad mortem fide-
liter obedire. Universitati vestre presentium tenore significamus
quod nos propter guerras sevissimas que qualibet die in partibus
nostris crudeliter agitantur, propter quod... (1) nos et omnia nostra
sumus in periculo cotidiano inestimabiliter constituti, ad instans
sacrum generale capitulum non possumus interesse ; quare uni-
versitatem vestram rogamus et requirimus cum affectu quatinus
nos habere velitis excusatos in hac parte; astringimus enim nos
ad observanda omnia et singula que dictum sacrum capitulum
statuenda, mutanda, corrigenda, reformanda et etiam innovanda
parati secandum vires et omnia fideliter adimplere. Datum anno
domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, die lune in
crastino pasche.

Original sur parchemin, nouvelles acquisitions latines,
manuscrit 2,272, n° 5, & la Bibliothéque nationale de Paris.

XXI.

Gérard, convers de Bertrée, agissant au nom de son prieur et
du couvent de Saint-Victor de Huy, fait donation d labbaye
de Floreffe de ses droits sur un alleu de quatre bonniers situé
a Vervex.

1280, 15 avril (n. st.).

Original perdu.

Copie: Cartulaire de Floreffe, aux archives de IEtat, .
a Namur.

Imprimé : Analectes pour servir & lhistoire ecclésias-
tigue de Belgigue, t. XII, p. 52,